
ZARZĄDZENIE NR 72/2020 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu  Stadionu Miejskiego przy ulicy Karkonoskiej w Kowarach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol. 
Dz.U z 2020 r. poz. 713), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1.     Wprowadzam regulamin Stadionu Miejskiego przy ulicy Karkonoskiej w Kowarach. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia polecam Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Miasta.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą obowiązującą od 25 maja 2020r.

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia
nr 72/2020 Burmistrza Miasta
Kowary z dnia 27 maja 2020r.

Regulamin Stadionu Miejskiego 

przy ulicy Karkonoskiej w Kowarach

Właściciel: Gmina Miejska Kowary

Zarządca: Miejski Klub Sportowy „Olimpia Kowary”

Informacje ogólne

§ 1.

1. Regulamin  Stadionu  przy  ulicy  Karkonoskiej  w  Kowarach,  zwany  dalej  Regulaminem,

określa zasady korzystania z obiektu wielofunkcyjnego, zwanego dalej Stadionem, którego

właścicielem jest Gmina Miejska Kowary, zwana dalej Gminą.

2. Regulamin obowiązuje na terenie Stadionu przy ulicy Karkonoskiej w Kowarach.

3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa:

a. Zarządcy – rozumie się przez to Miejski Klub Sportowy OLIMPIA Kowary,   

b. Organizatorze – rozumie się przez to odpowiednio podmiot, który jest organizatorem

treningów, imprez, wydarzeń, w tym imprez masowych w rozumieniu ustawy z dnia 

20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2171 

z późn. zm.).

4. Stadion jest obiektem wielofunkcyjnym, na którym odbywają się treningi, rozgrywane są

zawody sportowe  oraz  organizowane  i  przeprowadzane  inne  imprezy,  w  tym  m.in.

artystyczno-rozrywkowe, kulturalne,  a  także  prowadzona  jest  działalność  rekreacyjna,

handlowa i usługowa, parkingowa oraz gastronomiczna.

Zasady dotyczące użytkowania Stadionu

 § 2.

1. Z terenu Stadionu mogą korzystać za zgodą Zarządcy:

a) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera;

b) grupy zorganizowane;

c) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela, opiekuna;

d) zakłady pracy, instytucje, organizacje;

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 1



e) dzieci do lat 7 wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich;

f) osoby indywidualne

2. Ze stadionu nie mogą korzystać;

a) osoby z przeciwskazaniem lekarskim;

b) osoby będące pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

3. Osoby korzystające z boisk i bieżni sportowych zobowiązane są do:

a) korzystania z właściwego obuwia sportowego;

b) przestrzegania  zasad  bezpieczeństwa  przy  korzystaniu  z  przyrządów  sportowych

znajdujących się na wyposażeniu stadionu;

c) utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  stadionu (dotyczy całego terenu oraz

obiektów technicznych i sanitarnych i szatni)

d) podporządkowania  się  poleceniom osób prowadzących zajęcia  oraz  pracowników

Zarządcy

4. Ze Stadionu można korzystać w godzinach 8.00 - 22.00, z tym że dla uczestników treningów,

imprez  sportowych,  artystyczno-rozrywkowych  itp.  w  godzinach  ustalonych  przez

Zarządcę.

5. Korzystanie  ze  stadionu  odbywa  się  za  zgodą  pracownika  Zarządcy  w  oparciu

o harmonogram. O możliwości i zasadach zorganizowania imprezy na stadionie decyduje

Burmistrz Miasta Kowary na wniosek Organizatora.

6. Zabrania się wnoszenia i posiadania na terenie Stadionu:

a) broni,  amunicji  oraz  innych  niebezpiecznych  przedmiotów,  mogących  stanowić

zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi lub mienia;

b) materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych oraz substancji o podobnym

działaniu oraz wszelkiego rodzaju materiałów pożarowo niebezpiecznych (bez zgody

Zarządcy lub Wklaściciela Stadionu);

c) alkoholu, środków odurzających i psychotropowych lub innych podobnie 

działających środków;

d) pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących lub farbujących.

7. Obsługa  Zarządcy lub Organizatora ma prawo żądać opuszczenia Stadionu przez osoby,

które naruszają porządek prawny i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa, są w stanie

wskazującym  na  spożycie  alkoholu  lub  wskazującym,  iż  znajdują  się  pod  wpływem

środków odurzających.

8. Wszystkie osoby przebywające na terenie Stadionu uprawnione są do poruszania się tylko w

wyznaczonych  strefach.  Bez  zgody  Zarządcy zabrania  się  wchodzenia  w  następujące

obszary:

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 2



a) płyta boiska wraz z jego otoczeniem;

b) bieżnia, z uwzględnieniem zapisów § 3;

c) pomieszczenia służbowe Stadionu;

d) pomieszczenia techniczne;

e) obszary wydzielone przez służby porządkowe (np. strefy buforowe);

f) strefy szatni zawodników oraz strefy media.

9. Zarządca  zastrzega  sobie  prawo  do  wyłączenia  lub  udostępnienia  poszczególnych  stref

obiektu  dla  najemców  oraz  Organizatorów,  na  podstawie  odrębnej  umowy  lub

porozumienia.

10. Korzystającym ze stadionu zabrania się:

a)   używania obuwia piłkarskiego (na bieżni lekkoatletycznej);

b) użytkowania  na boiskach i bieżni  sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem

terenu np. rower, motorower, deskorolka, rolki itp.;.

c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty obiektu;

d) palenia tytoniu (poza miejscami do tego wyznaczonymi), spożywania alkoholu,

e) przeszkadzania w zajęciach;

f) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych;

g) wprowadzania  zwierząt,  za  wyjątkiem  psów  przewodników,  których  właściciel

winien posiadać stosowne dokumenty zwierzęcia;

h) wchodzenia  lub  przechodzenia  przez  budowle  i  urządzenia  nieprzeznaczone  do

powszechnego użytku, szczególnie fasady, płoty, mury, ogrodzenia boisk i stadionu,

zamknięte bramy, urządzenia oświetleniowe, drzewa, maszty,  reklamy oraz dachy

I inne;

i) wchodzenia  na  obszary,  które  nie  są  dopuszczone  dla  widzów  obiektu:

pomieszczenia wewnętrzne, pomieszczenia służbowe, itp.;

j) używania na terenie stadionu czapek kominiarek i innych akcesoriów utrudniających

identyfikację osoby;

k) rzucania wszelkimi przedmiotami;

l) rozniecania ognia, zapalania wszelkich wyrobów pirotechnicznych;

m) wszelkiego  handlu,  rozdawania  druków,  ulotek  i  przeprowadzania  zbiórek

pieniężnych i rzeczowych - bez zgody Gminy,

n) pisania na budowlach, urządzeniach lub drogach, ich malowania i oklejania,

o) umieszczania wszelkich reklam bez zgody Gminy,

p) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami i zaśmiecania stadionu,

q) zabrania się używania urządzeń i infrastruktury Stadionu w sposób niezgodny z ich

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 3



przeznaczeniem i instrukcją użytkowania.

11. Za  szkody  materialne  powstałe  w  skutek  nieprawidłowego  korzystania  z  obiektu,  jego

urządzeń  i  sprzętu  odpowiadają  korzystający,  a  w  przypadku  niepełnoletnich  ich

opiekunowie lub rodzice.

12.  Wjazd na Stadion odbywa się przez bramy wyznaczone przez  Zarządcę i tylko za  jego

zgodą.

13. W dniach  imprez  na  Stadionie  Gmina  i/lub  Organizator  może  wprowadzić  dodatkowe

specjalne  karty  wjazdowe  oraz  zażądać  od  najemców  imiennych  list  wraz  z  numerem

rejestracyjnym  pojazdów,  jakie  będą  wjeżdżać  na  teren  Stadionu.  Przepis  ten  dotyczy

również podwykonawców i osób/firm świadczących usługi zewnętrzne.

14. Prowadzenie wszelkich prac budowlanych, serwisowych na terenie Stadionu musi zostać

zgłoszone oraz uzgodnione i zatwierdzone przez Gminę.

15. Na terenie Stadionu obowiązuje segregacja odpadów.

16. Oświetlenie  płyty  boiska  i  bieżni  jest  uruchamiana  za  zgoda  Zarządcy  lub  Gminy  na

wniosek Organizatora.

17. Teren Stadionu jest monitorowany.

Korzystanie z bieżni

§ 3.

1. Bieżnia lekkoatletyczna jest obiektem ogólnodostępnym i korzystać z niej mogą wszystkie

osoby zgodnie z  § 2.  

2. Osoby korzystające z bieżni zobowiązane są do używania zmiennego obuwia sportowego.

3. Na  bieżni  oprócz  podstawowych  zasad  wymienionych  w  z   §  2   zabrania  się

w szczególności:

a) używania  butów  piłkarskich  na  wysokich  i  metalowych  korkach  lub  butów

niesportowych,

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem bieżni

np. rower, deskorolka, rolki, itp.,

c) niszczenia urządzeń sportowych i powierzchni tartanowej,

d) przeszkadzania innym użytkownikom bieżni,

e) korzystania  z  bieżni  osobie  małoletniej  poniżej  15  roku  życia  bez  opieki  osoby

dorosłej,

f) korzystania z bieżni po zmroku i w warunkach ograniczonej widoczności,

g) korzystania z bieżni w trakcie imprez sportowych odbywających się na bieżni lub

płycie głównej boiska, osobom nie będącymi czynnymi uczestnikami zawodów.

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 4



Organizacja wydarzeń

§ 4.

1. Imprezy i wydarzenia mogą być organizowane za zgodą Gminy na podstawie wniosku

organizatora  zgodnie  z  ustawą   z  dnia  20  marca  2009  r.  o  bezpieczeństwie  imprez

masowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2171 z późn. zm.).

2. Warunki  uczestnictwa,  zasady ogólne  i  szczegółowe dot.  imprez  organizowanych na

terenie Stadionu, w tym wydarzeń sportowych, rozrywkowych lub kulturalnych regulują

regulaminy  dedykowane  dla  konkretnego  wydarzenia z  uwzględnieniem  zasada

opisanych w Regulaminie Stadionu.

Działalność komercyjna

§ 5.

1. Komercyjna  działalność  handlowa,  gastronomiczna,  usługowa,  artystyczna,  w  tym

transmisje,  nagrania  radiowe,  telewizyjne,  filmowanie,  wykonywanie  zdjęć  na  obiekcie

może  odbywać  się  wyłącznie  za  zgodą  Gminy,  na  podstawie  podpisanych  umów  lub

porozumień.

Podmiot prowadzący działalność gospodarczą na terenie Stadionu obowiązany jest:

a) oznaczyć miejsce prowadzenia działalności zgodnie z przepisami prawa;

b) posiadać właściwe dokumenty uprawniające do prowadzenia działalności gospodarczej

wraz z wymaganymi zezwoleniami;

c) zachować czystość, higienę i estetykę miejsca pracy;

d) zachować drożność ciągów komunikacyjnych,  zgodnie  z  obowiązującymi przepisami

BHP i ppoż.;

e) nie umieszczać ogłoszeń i reklam poza miejscami uzgodnionymi z Gminą;

f) przestrzegać zasad współżycia społecznego;

g) prowadzić swoją działalność w sposób nieuciążliwy dla otoczenia, zwłaszcza w zakresie

hałasu, zapachu, ogólnej estetyki;

h) przestrzegać przepisów i instrukcji p. poż. oraz zasad BHP.

i) Bez uprzedniego pisemnego zezwolenia Gminy, zabrania się przeprowadzania wszelkich

akcji  o charakterze marketingowo-sprzedażowym, jak również ekspozycji  materiałów

reklamowych na terenie Stadionu, w tym banerów, ulotek, plakatów.

Id: 83ABCD2C-D843-4DB4-993B-8B4DD4E58677. Podpisany Strona 5


		2020-05-28T15:33:34+0000
	Polska
	Elżbieta Zakrzewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




